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STELLA SHPK     
J87603505T

2,016 2,015
I Aktive Afatshkurtra

1 Mjetet Monetare 4 1 565,376 1,380,039

2 Investime 2
a) Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 3
b) Aksionet e veta 4
c) Te tjera Financiare 5

Totali 6 0 0
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter 7

a) Nga aktiviteti i shfrytëzimit 5 8 12,986,974 15,348,004

b) Nga njësitë ekonomike brenda grupit 9
c) Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 10
d) Të tjera 6 11 83,418 1,350,459

e) Kapital i nënshkruar i papaguar 12
Totali 13 13,070,392 16,698,463

4 Inventari 14
a) Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 15 276,283 984,145

b) Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 16
c) Produkte të gatshme 17
d) Mallra                                                        18 34,869,909 37,482,632

e) Mallra inventar prane te treteve 19 725,557 725,557

f) AAGJM të mbajtura për shitje 20
g) Parapagime për inventar 21

Totali 7 22 35,871,749 39,192,335
5 Shpenzime të shtyra 23
6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 24

Total i Aktiveve Afatshkurtra 25 49,507,516 57,270,837
26

II Aktive Afatgjata 27
1 Aktive Financiare 28

a) Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 29
b) Tituj të huadhënies në njësitë brenda grupit 30
c) Tituj pronësie  në njësitë ku ka interesa pjesëmarrëse 31
d) Tituj të huadhënies  në njësitë ku ka interesa pjesëmarrëse 32
e) Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 33
f) Tituj të tjerë të huadhënies 34

Totali 35 0 0
2 Aktivet Materiale 36

a) Toka dhe ndërtesa 37 38,931,213 18,921,929

b) Impiante dhe makineri 38 4,228,380 3,594,277

c) Të tjera Instalime dhe pajisje 39 1,240,315 1,489,219

ç) Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8 40 1,409,222 1,409,222

Totali 41 45,809,130 25,414,647
3 Aktive Biologjike Afatgjate 42
4 Aktive Afatgjata Jomateriale 43

a) Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare dhe aktive të ngjashme 44
b) Emri i Mirë 45
c) Parapagime për AAJM                                                                 46

Totali 47 0 0
5 Aktive tatimore të shtyra 48
6 Kapitali i nënshkruar i papaguar 49

Totali i Aktiveve Afatgjata 9 50 45,809,130 25,414,648

TOTALI I AKTIVEVE 95,316,647 82,685,484

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Pasqyra e Pozicionit Financiar,  Viti 2016
Nr. 

Ref.
             A K T I V E T Shenime

Viti Ushtrimor



STELLA SHPK     
J87603505T

2,016 2,015
I Detyrime Afatshkurtra:

1 Detyrime afatshkurtra 51
a) Titujt e huamarrjes 52
b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 53
c) Arkëtimet në avancë për porosi 54
d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 55 10 15,876,225 20,385,274

e) Dëftesa të pagueshme 56
f) Të pagueshme ndaj njësive brenda grupit 57
g) Të pag. ndaj  njësive ku ka interesa pjesëmarrëse 58
h) Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 59 11 880,734 1,162,637
i) Të pagueshme për detyrimet tatimore 60 12 690,368 3,250
j) Të tjera të pagueshme 61

Totali 62 17,447,326 21,551,161
2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 63
3 Të ardhura të shtyra 64
4 Provizione 65 12/1 725,557 725,557

Totali i Detyrimeve  Afatshkurtra 66 18,172,884 22,276,719
67

II Detyrime Afatgjata 68
1 Detyrime afatgjata 69

a) Titujt e huamarrjes 70
b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 71
c) Arkëtimet në avancë për porosi 72
d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 73
e) Dëftesa të pagueshme 74
f) Të pagueshme ndaj njësive brenda grupit 75
g) Të pag. ndaj  njësive ku ka interesa pjesëmarrëse 76
h) Të tjera të pagueshme 77 13 45,145,494 31,726,114

Totali 78 45,145,494 31,726,114
2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 79
3 Të ardhura të shtyra 80
4 Provizione: 81

a) Provizione  për pensionet 82
b) Provizione të tjera 83

5 Detyrime tatimore të shtyra 84
Totali i Detyrimeve  Afatgjata 85 45,145,494 31,726,114

86
Totali i Detyrimeve 87 63,318,377 54,002,832

88
III Kapitali dhe Rezervat 89

90
1 Kapitali i Nënshkruar 91 28,682,000 25,430,000

2 Primi i lidhur me kapitalin 92
3 Rezerva rivlerësimi 93
4 Rezerva të tjera 94

a) Rezerva ligjore 95
b) Rezerva statutore 96
c) Rezerva të tjera 97

5 Fitimi i pashpërndarë 98 652 391

6 Fitim / Humbja e  Vitit 99 3,315,618 3,252,261

Totali i Kapitalit 100 31,998,270 28,682,652

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 95,316,647 82,685,484

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Shenime
Viti Ushtrimor

Pasqyra e Pozicionit Financiar,  Viti 2016
Nr. 

Ref.
DETYRIMET DHE KAPITALI



STELLA SHPK     
J87603505T

2,016 2,015

1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 14 1 100,102,800 110,306,612

2 Ndryshimi në inventarin e prod. të gatsh. dhe prodh. në proç 2

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 3

4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 15 4 1,620,562 616,528

5 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 5 (84,245,110) (93,650,380)

a) Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 16 6 (80,941,012) (91,816,673)

b)Të tjera shpenzime 17 7 (3,304,098) (1,833,708)

6 Shpenzime të personelit 18 8 (11,544,837) (11,287,600)

a) Paga dhe shpërblime 9 (9,901,500) (9,685,000)

b) Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore 10 (1,643,337) (1,602,600)

7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 11

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19 12 (1,951,443) (1,528,835)

9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 20 13 (121,318) (103,688)
14

10 Të ardhura të tjera 21 15 78,575 394,052

a) Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 16

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) 17

b) Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiv. Afatgj. 18

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) 19

c) Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 20 272

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) 21

d)  Të ardhura të tjera financiare (kursi i kembimit) 22 78,575 393,781
23

11 Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të 

mbajtura si  aktive afatshkurtra
24

25
12 Shpenzime financiare 22 26 (17,094) (740,730)

a) Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme 27

(paraqitur veçmas shpenz. për t'u paguar tek njësitë ekon. brenda grupit) 28

b) Shpenzime të tjera financiare (nga kursi i kembimit) 29 (17,094) (15,173)
c) Shpenzime provizioni 30 (725,557)

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 31
32

14 Fitimi/Humbja para tatimit 33 3,922,136 4,005,959
34

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 23 35 (606,518) (753,698)

a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 36 (606,518) (753,698)

b) Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 37

c) Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 38
39

Fitimi/Humbja e vitit 40 3,315,618 3,252,261
41

Fitimi/Humbja për: 42

a) Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 43

b) Interesat jo-kontrolluese 44

2,016 2,015

1 Fitimi/Humbja e vitit 3,315,618 3,252,261

2 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 45

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 46

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet finan të mbajtura për shitje 47

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 48

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0

3 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 3,315,618 3,252,261

4 Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

a) Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

b) Interesat jo-kontrolluese

Nr. 

Ref.
Pershkrimi Shenime

VITI USHTRIMOR

PASQYRA E PERFORMANCES - Viti 2016

Nr. 

Ref.
Pershkrimi Shenime

VITI USHTRIMOR

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE - VITI 2015



STELLA SHPK     
J87603505T

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (Metoda Indirekte)

Periudha 

Raportuese

Periudha 

Paraardhese

A Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 3,922,136 4,005,959

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar (606,518) -753,698 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,951,443 1,528,835

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 3,628,071 (10,643,049)

Rënie/(rritje) në inventarë 3,320,586 (1,636,145)

Rënie/(rritje) në shpenzimet e shtyra

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 9,315,545 8,805,177

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 21,531,262 1,307,080

B Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (22,775,182) (2,472,339)

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 429,257 0

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (22,345,925) -2,472,339 

C Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 0

D Rritja (+)/rënia(-) neto e mjeteve monetare (814,663) -1,165,259 

E Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 1,380,039 2,545,298

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

F Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 565,376 1,380,039

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - Viti 2016 (Metoda Indirekte)



STELLA SHPK     
J87603505T

Kapitali i 

nënshkruar

Primi i 

lidhur me 

kapitalin

Rezerva 

Rivlerësimi

Rezerva 

Ligjore

Rezerva 

Statutore

Rezerva 

të tjera

Fitimet e 

Pashpërndara

Rezultati i 

vitit
Totali

Interesa Jo-

Kontrollues
Totali

Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2014 23,543,000 0 0 0 0 0 896 1,886,495 25,430,391 0 25,430,391

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 Janar 2015 23,543,000 0 0 0 0 0 1,887,391 0 25,430,391 0 25,430,391

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Fitimi / Humbja e vitit 3,252,261 3,252,261 3,252,261

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: 0 0

Fitimet e Pashpërndara 1,887,000 (1,887,000) 0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividendë të paguar 0 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0

0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 Dhjetor 2015 25,430,000 0 0 0 0 0 391 3,252,261 28,682,652 0 28,682,652

0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 Janar 2016 25,430,000 0 0 0 0 0 3,252,652 0 28,682,652 0 28,682,652

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Fitimi / Humbja e vitit 3,315,618 3,315,618 3,315,618

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: 0 0

Fitimet e Pashpërndara 3,252,000 (3,252,000) 0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividendë të paguar 0 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0

Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2016 28,682,000 0 0 0 0 0 652 3,315,618 31,998,270 0 31,998,270

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Elmira TORBA Lirim TORBA

Administrator Hartues i pasqyrave

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit (pasqyre e pakonsoliduar)

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto - Viti 2016



STELLA SHPK     
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2016

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1.       Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

Shoqeria STELLA SHPK, LEZHE me NIPT J87603505T eshte person juridik shqiptar, me kapital themeltar 28.682.000

leke, i investuar teresisht nga ortaku i vetem i saj. Shoqeria e ka seline ne Lezhe, ne adresen: Lagjja: Nene Tereza.

Objekti i veprimtarise se saj eshte: Ndertime civile, industriale, projektime, import – eksport mallra te ndryshem.

Eksport Import te artikujve te ndyshem industriale, restorant, etj

Perfaqesues ligjor i shoqerise nga data 05.05.2014 eshte zj. Elmira Torba.

2.       Baza e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

a.       Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane përgatitur bazuar në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit (SKK), të cilat janë të aplikueshme

për pasqyrat financiare që mbulojnë periudha duke filluar nga 1 janar 2008. SKK-të janë aplikuar prospektivisht nga 1

janar 2008 pa ndryshuar pasqyrat krahasuese të vitit 2007. Pasqyrat krahasuese të vitit 2007 janë përgatitur sipas

Planit të Përgjithshëm Kontabël (PPK), i cili përbëhej nga rregulla dhe interpretime në përputhje me ligjin 7661, datë 19

janar 1993 “Mbi kontabilitetin” i zëvendësuar nga ligji 9228, datë 29 prill 2004 “Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat

financiare”.

b.       Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe qe

preket ne te ardhmen.

c.       Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese e

Shoqerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke.

d.      Vlerësime dhe gjykime

Përgatitja e pasqyrave financiare kërkon nga drejtuesit të ushtrojnë gjykimin e tyre në proçesin e zbatimit të politikave

kontabël të Shoqërisë dhe shumave të raportuara të aktiveve, detyrimeve, të ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati

aktual mund të ndryshojë në varësi të ketyre vlerësimeve.

Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen në mënyrë të vazhdueshme. Rishikimet e vlerësimeve kontabël janë të njohura në

periudhën në të cilën vlerësimi është rishikuar si dhe në periudhat e ardhshme që preken. 

Në vecanti, informacion mbi fushtat më të rëndësishme të vlerësimeve dhe gjykimeve në aplikimin e politikave

kontabël të cilat kanë efektet më të rëndësishme në shumat e njohura në pasqyrat financiare, janë përshkruar në

shënimet përkatëse të pasqyrave financiare. Përdorimi i vlerësimeve kontabël është minimal në këto pasqyra

financiare duke patur parasysh thjeshtësinë e veprimeve të realizuara nga Shoqëria.



STELLA SHPK     
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2016

3.       Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a.                   Instrumenta financiar

Instrumentat financiarë jo-derivativë përbëhen nga llogari të arkëtueshme, mjete monetare, hua të marra dhe të

dhena, dhe llogari të pagueshme. 

Instrumentat financiarë jo-derivativë njihen fillimisht me vlerën e drejtë plus çdo kosto transaksioni që lidhet me to,

përveç siç përshkruhet më poshtë. Për instrumentat e mbajtur me vlerë të drejtë nëpërmjet fitim/humbje, kostot e

transaksionit kalojnë në shpenzime dhe të ardhura. Në vijim të njohjes fillestare instrumentat financiarë jo-derivativë

maten siç përshkruhet më poshtë.

Një instrument financiar njihet nëse shoqëria bëhet palë në kushtet kontraktuale të instrumentit. Aktivet financiare

çregjistrohen kur skadojnë të drejtat kontraktuale të shoqërisë mbi flukset e parasë së aktivit financiar ose kur

shoqëria transferon aktivin financiar tek një palë e tretë pa mbajtur kontrollin ose gjithë risqet dhe përfitimet

thelbësore të aktivit. Blerjet dhe shitjet normale të aktiveve financiare kontabilizohen në datën e transaksionit, që

është data në të cilën shoqëria angazhohet të blejë apo të shesë aktivin. Detyrimet financiare çregjistrohen nëse

detyrimet kontraktuale të shoqërise skadojnë, shfuqizohen ose anullohen.

                                      i.      Paraja dhe ekuivalentët e parasë 

Paraja dhe ekuvalentët e parasë (mjetet monetare) përfshijnë arkën, llogaritë rrjedhëse dhe depozitat në të parë me

bankat. Për qëllimë të pasqyrës së fluksit të parasë, paraja dhe ekuivalentët të saj përfshijnë depozita pa afat me një

maturimi prej tre muajsh ose më pak që nga data fillestare.

                                    ii.      Llogari të arkëtueshme

Llogaritë e arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar duke zbritur humbjen

nga zhvlerësimi. Provizioni per zhvlerësimin e aktiveve të arkëtueshme llogaritet kur ka të dhëna se shoqëria nuk do të

jetë në gjendje të mbledhë të gjitha detyrimet. Veshtirësitë financiare të debitorit, mundësia që debitori të falimentoje

ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues që llogaritë e arkëtueshme të zhvlerësohen. Shuma e provizionit

llogaritet si diferencë midis vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të parashikuara të parasë të

skontuara me normën efektive të interesit. 

                                  iii.      Llogari të pagueshme

Llogaritë e pagueshme paraqiten me vlerën e tyre të drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar, duke përdorur

metodën e interesit efektiv.

                                   iv.      Hua të marra dhe të dhëna

Huatë e marra dhe të dhëna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes

fillestare, huatë e marra dhe të dhëna paraqiten me kosto të amortizuar duke njohur në pasqyrën e të ardhurave dhe

shpenzimeve çdo diference midis kostos dhe vlerës së pagueshme nominale përgjatë periudhës së huamarrjes duke u

bazuar në interesin efektiv.
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                                      v.      Vlera e drejtë

Vlerat e drejta të përllogaritura të mjeteve monetare dhe ekuivalentëve të tyre, të kërkesave për t’u arkëtuar,

detyrimeve për t’u paguar, huave, investimeve në pjesëmarrje, përafrohen me vlerat e tyre kontabël.

                                    vi.      Të tjera

Instrumenta të tjerë jo-derivativë maten me kosto të amortizuar sipas metodës së interesit efektiv, duke zbritur çdo

humbje nga zhvlerësimi.

                                  vii.      Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihet me vlerën nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e preferuara të

detyrueshmë  me të drejtë riblerjeje klasifikohen si detyrime.

b.                  Veprimet ne monedha te huaja

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e kembimit te

Bankes se Shqiperise me 31.12.2016. Diferencat nga kursi i kembimit te lindura nga perkthimi njihen ne pasqyrene e te

ardhurave dhe shpenzimeve. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur

kursine  kembimit ne daten e transaksionit. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me kursin e

kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise me

31.12.2016, ka qene respektivisht si me poshte:

1 Euro = 135.23 Lek

1 USD  = 128.17  Lek

c.                   Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle

inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshihet dhe pjesa

respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit

llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si

vlerën më të ulët midis kostos dhe vlerës neto të realizueshme.
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d.                   Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale  

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar. Shtesat

e Aktiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre. 

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese. 

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AAM-ve                                                     Norma e Amortizimit (%)            Metoda e Llogaritje

                                                                                                  2016         2015

Ndertesa                                                                               5%          2%                            Mbi vleren e mbetur

Instalime Teknike Specifike                                              20%         20%                            Mbi vleren e mbetur

Instalime Teknike Komplekse                                          20%        20%                            Mbi vleren e mbetur

Makineri e Paisje Pune                                                    20%        20%                            Mbi vleren e mbetur

Mjete transporti                                                               20%        20%                            Mbi vleren e mbetur

Mobilje dhe Paisje zyre                                                   20%        20%                            Mbi vleren e mbetur

Pajisje informatike                                                           25%        25%                            Mbi vleren e mbetur

e.                  Provizionet 

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston

mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te beht nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit. 

f.                   Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e mbyllur kontabel,

pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga

interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Të ardhurat janë përfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), të marra gjatë periudhës kontabël, si

rezultat i rrjedhës normale të veprimtarisë së njësisë ekonomike raportuese, atëherë kur këto përfitime ekonomike

çojnë në rritjen e kapitaleve te veta. 

g.                  Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit ”Per tatimin mbi te Ardhurat ne

Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor.

Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore

qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe çdo rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara. 

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte  15%. 

h.                  Kontributet per Sigurimet dhe Fondi i pensioneve 

Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj sic

eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te

organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim

tjeter ne lidhje me fondin per pensione  dhe shpenzime shendetesore.
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4 Mjete Monetare 2,016 2,015 

ALL ALL 

Deposita ne banke e llogari te tjera 564,339 1,351,330

Vlera ne Arke 1,036 28,709

565,376 1,380,039 

5 Aktive te tjera Financiare afatshkurter 2,016 2,015 

(Nga aktiviteti i shfrytëzimit) ALL ALL

Kliente per mallra, produkte e sherbime 12,986,974 15,348,004 

6 Aktive te tjera Financiare afatshkurter 2,016 2,015 

(Të tjera) ALL ALL 

Tatim fitimi 61,133 466,765 

Shteti - TVSH per t'u marre 0 693,816 

Furnitore debitore (parapagim per LP dhe Mallra) 20,315 105,904 

Te trete te tjere 0 0 

Dogana 1,969 83,973 

83,418 1,350,459 

7 Inventari 2,016 2,015 

ALL ALL 

Materiale te para 0 0 

Materiale te tjera 276,283 984,145 

Produkte te gatshme 0 0 

Nenprodukte 0 0 

Mallra per rishitje 34,869,909 37,482,632 

Mallra prane te treteve 725,557 725,557 

35,871,749 38,466,778 

8 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 2,016 2,015 

ALL ALL 

Taksat per ndertimin ne Shengjin 1,409,222 1,409,222 

1,409,222 1,409,222 

Llogaria mallra prane te treteve eshte per mallrat ne magazinen e Hetimit Tatimor Shkoder, per te cilat 

shoqeria eshte ne proces gjyqesor ne shkallen e apelit, pasi ka fituar gjyqin e shkalles se pare. Per kete 

proces, eshte krijuar edhe nje provizion.
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10 Detyrime afatshkurtra 2,016 2,015 

(Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit) ALL ALL 

Furnitore 15,755,193 20,251,578

Furnitore per fatura te pamberritura 121,032 133,696 

15,876,225 20,385,274 

11 Detyrime afatshkurtra 2,016 2,015 

(Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve) ALL ALL 

Paga te personelit 670,347 884,917

Sigurimet Shoqerore 210,387 277,720 

880,734 1,162,637 

12 Detyrime afatshkurtra 2,016 2,015 

(Të pagueshme për detyrimet tatimore) ALL ALL 

Tatim  mbi te ardhurat e personale 1,950 3,250 

Tvsh per tu paguar 688,418 

690,368 3,250 

12/1 Detyrime afatshkurtra 2,016 2,015 

Të tjera të pagueshme ALL ALL 

Provizione 725,557 725,557 

725,557 725,557 

13 Detyrime afatgjata 2,016 2,015 

(Të tjera të pagueshme) ALL ALL 

Hua Nga Ariana A 8,778,674 11,559,674 

Detyrimi ndaj ortakut te vetem 36,366,820 20,166,440 

45,145,494 31,726,114 

14 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 2,016 2,015 

ALL ALL 

Shitje te Produkteve dhe Skarcitet 0 0 

Shitje punimesh 2,215,229 11,775,254 

Shitje e mallrave 97,437,571 98,531,358 

Shitje AAM 450,000 0 

100,102,800 110,306,612 

Stella shpk eshte ne proces gjyqesor me Hetimin Tatimor Shkoder, i cili i ka sekuestruar nje sasi malli (xham) 

ne vleren e provizionit te krijuar. Shoqeria ka fituar gjyqin ne shkallen e pare te Gjykates Administrative. Tani 

ceshtja pritet te gjykohet ne Gjykaten Administrative ne shkallen e apelit.
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15 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 2,014 2,014 

ALL ALL 

Grante nga Zyra e Punes te perfituara te periudhes 1,620,562 616,528

1,620,562 616,528 

16 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 2,016 2,015 

ALL ALL 

Shpenzime per materiale te para 0 

Shpenzime per energji (1,445,792) (1,385,188)

Shpenzime per pjese nderrimi 0 

Shpenzime per materiale ambalazhi 0 

Shpenzime per materiale ndihmese (26,450)

Shpenzime per lende djegese (2,298,681) (3,869,417)

Shpenzime transporti 0 

Shpenzime per Mallra (77,196,539) (86,535,617)

      Totali (80,941,012) (91,816,673)

17 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 2,016 2,015 

(Të tjera shpenzime) ALL ALL 

Mirembajtje dhe riparime (1,110,250) (408,257)

Sherbim kontabli + Auditim i jashtem (145,000) (130,000)

Honorare (86,000)

Vlera e mbetur e AAM te shitur (429,257)

Prime sigurimi (537,369) (208,169)

Shpz.postare e telekom. (162,863) (298,840)

Transporte per blerje, shitje, personeli (97,500)

Sherbime bankare (117,109) (87,100)

Tatime e taksa (584,075) (452,960)

Te ndryshme (218,174) (64,882)

Totali (3,304,098) (1,833,708)

18 Shpenzime të personelit 2,016 2,015 

ALL ALL 

Paga dhe shpërblime (9,901,500) (9,685,000)

Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (1,643,337) (1,602,600)

(11,544,837) (11,287,600)

19 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,016 2,015 

ALL ALL 

Amortizimi  AAM

- Shpenz. amortizimi per ndertesa (846,096) (345,345)

- Shpenz. amortizimi per makineri dhe paisje (430,719) (496,046)

- Shpenz. amortizimi per mjete transporti (349,890) (365,836)

- Shpenz. amortizimi per paisje dhe mobilje zyre (240,822) (264,003)
- Shpenz. amortizimi paisje inf. & per software (83,916) (57,605)

      Totali (1,951,443) (1,528,835)
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20 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 2,016 2,015 

ALL ALL 

Gjoba dhe demshperblime (115,510) (68,774)

Shpenzime te panjohura te ndryshme (5,808) (34,914)
(121,318) (103,688)

21 Të ardhura të tjera 2,016 2,015 

(Te Ardhura  Financiare) ALL ALL 

Interesa Positive 272 

Diferenca pozitive kembimi 78,575 393,781 

Te ardhura te tjera financiare 0 
78,575 394,052 

22 Shpenzime Financiare 2,016 2,015 

ALL ALL 

Interesa te llogaritura 0 

Diferenca negative kembimit (17,094) (15,173)

Shpenzime te tjera financiare 0 

(17,094) (15,173)

23 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,016 2,015 

ALL ALL 

Rezultati Ushtrimor 3,922,136 4,005,959 

Te ardh. te patatueshme 0 0 

Gjoba e penalitete /demshperblime 115,510 68,774 

Shpenzime te panjohura per efekte fiskale 5,808 34,914 

Paga personeli paguar cash 0 189,452 

Provizione te krijuara 0 725,557 

Efekti i korigjimeve te rezultatit ushtrimor 121,318 1,018,697 

Rezultati Tatimor 4,043,454 5,024,657

% e Tatim Fitimi 15% 15%

Tatimi Mbi Fitimin 606,518 753,698

LIRIM TORBA

Hartuesi i Pasqyrave Financiare 

ELMIRA TORBA

Administrator
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9   Aktivet Afatgjat Materiale dhe JoMateriale
AAJM AAM + AAJM

Toke Ndertesat
Makineri dhe 

Pajisje
Automjetet Paisje zyre

Paisje 

Informatike
AAM ne proces TOTALI 

Bilanci i Celjes dt 01.01.2016 AQT Vlera Bruto + 2,000,000 18,311,605 2,759,073 3,711,287 1,512,125 370,828 1,409,222 30,074,139
Bilanci i Celjes dt 01.01.2016 Amortiz Akumul - 0 (1,389,676) (628,140) (2,247,943) (308,013) (85,720) 0 (4,659,492)
Bilanci i Celjes dt 01.01.2016 Provizione + 0
Bilanci i Celjes dt 01.01.2016 VLERA NETO 2,000,000 16,921,929 2,130,933 1,463,344 1,204,112 285,108 1,409,222 25,414,647

Hyrjet  2016 Vlera Bruto + 20,855,380 40,916 1,803,053 75,833 22,775,182
Daljet  2016 Vlera Bruto - (894,932) (894,932)
Riklasifikim i Aktiveve + / -

Amortizimi i Vitit Ushtrimor - 0 (846,096) (430,719) (349,890) (240,822) (83,916) (1,951,443)
Provizionet +

Rimarje e Amortizimit + 465,675 465,675
Rimarje e Provizioneve -
Riklasifikim i Amortizimeve + / -

Bilanci i Mbylljes 31.12.2016 AQT Vlera Bruto 2,000,000 39,166,985 2,799,989 4,619,408 1,512,125 446,661 1,409,222 51,954,390
Bilanci i Mbylljes 31.12.2016 Amortiz Akumul 0 (2,235,773) (1,058,858) (2,132,158) (548,835) (169,636) 0 (6,145,260)
Bilanci i Mbylljes 31.12.2016 Provizione 0
Bilanci i Mbylljes 31.12.2016 VLERA NETO 2,000,000 36,931,212 1,741,131 2,487,250 963,289 277,025 1,409,222 45,809,130

Amortizimi per makierite dhe paisjet e reja: Vlera Norma Muaj Muaj viti Amortizimi
Instrumenta 09.05.2016 36,083 20% 7 12 4,210
Makineri boje 02.08.2016 4,833 20% 4 12 322
Shuma 40,916 4,532

Amortizimi per automjete te reja:
Makina WW Tiguain 05.05.2016 1,203,053 20% 7 12 140,356
Autoveture Mercedes Vita 11.11.2016 600,000 20% 1 12 10,000
Shuma 1,803,053 150,356

Amortizimi per paisje informative te reja: Vlera Norma Muaj Muaj viti Amortizimi
Fotokopje 22.04.2016 75,833 25% 8 12 12,639
Shuma 75,833 12,639

Pershkrimi

AAM 
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Llogaria 312

Kodi Përshkrimi Njësi Çmim Kosto Tot. Sasi Vlera

1 NAFTE LITRA 118.02 2,341.00 276,283 

276,283 

Llogaria 351

Kodi Përshkrimi Njësi Çmim Kosto Tot. Sasi Vlera

1 TULLE 16X38X25 COPE 41.00 9,060.00 371,443 

2 TULLE 14X38X25 COPE 35.91 164.00 5,889 

3 TULLE 14X28 COPE 23.75 18,014.00 427,844 

4 TULLE 25X38X25 COPE 58.66 1,092.00 64,056 

5 TULLE 20X38X25 COPE 46.44 5,648.00 262,290 

6 TULLE  YTONG 12 COPE 150.00 456.00 68,400 

7 KANALICA 2X14X25 COPE 16.19 500.00 8,095 

8 TULLE DEKORATI 6X12X25 COPE 31.92 2,368.00 75,591 

9 TULLE 20X25X25 COPE 22.63 4,805.00 108,750 

10 TULLE 12X14X25 COPE 13.98 30,969.00 432,813 

11 TULLE 10X25X25 COPE 13.76 14,334.00 197,167 

12 TULLE 12X25X25 COPE 14.97 8,756.00 131,103 

13 TULLE 8X20X25 COPE 14.49 6,675.00 96,736 

14 TULLE SHAMAT 5.5X12X24 COPE 46.50 210.00 9,765 

15 TULLE DEKORATIVE SERBE  6X14X25 COPE 38.74 2,838.00 109,937 
16 TAVELONA 120 COPE 600.00 196.00 117,600 
17 TAVELONA 140 COPE 800.00 90.00 72,000 
18 TULLE E PLOT 6X12X25 COPE 8.78 14,600.00 128,195 
19 TULLE XHAMI LISHO COPE 172.73 1,439.00 248,555 
20 PLLAKA QERAMIKE 2X15X30 COPE 194.69 1,341.00 261,083 
21 TULLE DEKORATIVE E BARDHE 6X12X25 COPE 40.35 432.00 17,431 
22 TJEGULLA KROATE ANTIKA COPE 88.43 510.00 45,099 
23 KULME  KROATE ANTIKA COPE 88.54 220.00 19,478 
24 TJEGULLA  KROATE ME NGJYRE COPE 104.19 5,139.00 535,448 
25 KULME  KROATE NATYRALE COPE 88.91 776.00 68,998 
26 TJEGULLA  SERBE ME NGJYRE COPE 112.60 3,970.00 447,015 
27 KULME  SERBE NATYRALE COPE 132.32 2,706.00 358,064 
28 TJEGULL SERBE ME KOLLARE ME NGJYRE COPE 75.03 5,674.00 425,738 
29 TULLE 5.5X12X25 COPE 34.00 2,500.00 85,000 
30 TULL SHAMOT E PERDORUR COPE 42.20 7,439.00 313,951 
31 TJEGULL SERBE E SHESHTE ME NGJYRE COPE 56.50 3,900.00 220,337 
32 TJEGULL SERBE E SHESHTE NATYRALE COPE 66.39 1,190.00 79,004 
33 ANSORE SERBE ME NGJYRE COPE 80.00 469.00 37,520 
34 FUNDORE SERBE NATYRALE COPE 67.21 2,015.00 135,433 
35 TJEGULL KROATE E SHESHTE ME NGJYRE COPE 86.45 7,750.00 669,963 
36 TJEGULL KROATE E SHESHTE NATYRALE COPE 88.46 3,580.00 316,684 
37 TJEGULL ED NATYRALE COPE 30.36 8,582.00 260,568 
38 TJEGULL EDIL  ME LLUSTER COPE 41.02 2,115.00 86,767 
39 TJEGULL ED  ME NGJYRE COPE 43.83 3,510.00 153,850 
40 TJEGULL ED E SHESHTE NATYRALE COPE 45.75 1,173.00 53,670 
41 TJEGULL ED E SHESHTE ME NGJYRE COPE 34.41 14,000.00 481,784 
42 KULEME ED NATYRALE COPE 60.04 3,294.00 197,768 
43 KULEME ED ME LLUSTER COPE 74.77 385.00 28,787 
44 KULEME ED  ME NGJYRE COPE 56.05 3,524.00 197,530 
45 TJEGULL ED EGJYPTJANE COPE 46.16 2,600.00 120,004 

INVENTARI DT 31/12/2016

Shuma



46 TJEGULL ED ANTIKA COPE 44.54 25,166.00 1,120,988 
47 KULME ED ANTIKA COPE 70.83 812.00 57,514 
48 PLLAKE A13 200 X125 M2 190.47 302.72 57,660 
49 PLLAKE A13 M2 185.81 949.00 176,338 
50 PLLAKE GIPS JESHILE M2 272.35 387.00 105,401 
51 PLLAK  PORCELAN  VERSA COPE 1,750.00 55.00 96,250 
52 PLLAKE  60X60 M2 385.43 784.46 302,354 
53 UD ML 18.37 2,621.00 48,144 
54 CD ML 46.43 4,689.00 217,715 
55 UW 50 ML 30.00 804.00 24,120 
56 CW 50 ML 80.00 102.00 8,160 
57 UW 100 ML 104.00 360.00 37,440 
58 CW 100 ML 104.00 240.00 24,960 
59 UW 75 ML 65.00 638.00 41,470 
60 ELE KENDORE AL COPE 120.00 43.00 5,160 
61 PERIMETRAL ML 80.00 4,050.00 324,000 
62 SHTANGA 120 COPE 40.07 19,160.00 767,826 
63 SHTANGA 300 COPE 100.44 4,200.00 421,846 
64 SHTANGA 60 COPE 20.08 36,383.00 730,586 
65 KAPAK ASPIRATORI COPE 250.00 29.00 7,250 
66 KAPAK ASPIRIMI PLASTIKE 20X10 COPE 1,500.00 5.00 7,500 
67 VIDA TN 2.5 KUTI 429.84 159.00 68,344 
68 VIDA TN 3.5 KUTI 514.50 54.00 27,783 
69 UPA 100 KUTI 274.53 152.00 41,728 
70 UPA 200 KUTI 434.11 26.00 11,287 
71 TELA GIPSI COPE 5.00 249.00 1,245 
72 GANXHE CD 60/27 COPE 10.04 58,167.00 583,944 
73 ASPIRATOR  BANOJE COPE 1,500.00 57.00 85,500 
74 ASPIRATOR MURI I VOGEL COPE 0.00 0 
75 KAMINALLA Ø 20 COPE 300.00 50.00 15,000 
76 KAMINALLA Ø 25 COPE 350.00 60.00 21,000 
77 KAMINALLA Ø 30 COPE 400.00 72.00 28,800 
78 STUKO GIPSI 5 KG THASE 317.20 374.00 118,632 
79 PAMBUK MINERAL  Ø 5 X 120X1500 RRUL M2 140.00 1,779.00 249,060 
80 KATRAMA ME GEANIL M2 202.45 4,220.00 854,343 
81 KATRAMA PA GRANIL M2 179.79 1,758.00 316,068 
82 STUKO PATINIMI THASE 364.06 73.00 26,577 
83 TJEGUULA BETONI COPE 120.00 800.00 96,000 
84 TULLA XHAMI ME NGJYRA COPE 280.00 33.00 9,240 
85 TULLA XHAMI DEKORATIVE COPE 400.00 160.00 64,000 
86 CIMENTO KV 669.91 2,130.80 1,427,451 
87 CIMENTO E BARDH KV 1,618.36 64.80 104,870 
88 CIMENTO 42.5 KV 712.65 856.50 610,389 
89 GELQERE E SHUAR KG 10.60 6,648.00 70,438 
90 HEKUR KG 52.14 4,014.50 209,307 
91 STUKO PLLAKASH THASE 258.78 274.00 70,907 
92 HEKUR TRAVET KG 71.44 10,860.10 775,899 
93 ZGAR METALIKE KG 61.98 7,651.20 474,199 
94 POLISTEROL I THJESHT M3 3,722.03 114.27 425,312 
95 POLISTEROL IZOPLLAK 3 CM M2 216.40 616.20 133,346 
96 POLISTEROL IZOPLAK 5 CM M2 380.42 243.60 92,671 
97 POLISTEROL KAPOT 3 CM M2 200.00 63.00 12,600 
98 POLISTEROL KAPOT 5 CM M2 279.07 128.00 35,721 
99 POLISTROL KAPOT 10CM M2 550.00 120.00 66,000 
100 LESH XHAMI AL M2 113.90 7,613.60 867,176 
101 LESH GURI 40KG M2 235.22 1,244.20 292,661 
102 LESH GURI 75 KG M2 450.00 100.00 45,000 
103 LESH GURI 100 KG M2 750.00 48.60 36,450 
104 LLAC THASE 191.64 176.00 33,729 
105 LLAC GRAFJATO 3 ML THASE 618.00 8.00 4,944 
106 LLACE GRAFJATO 1 MM THASE 1,013.84 400.00 405,535 
107 GRAFJATO AKRELIKE 2 ML KOVE 2,226.53 356.00 792,645 



108 GRAFJATO AKRELIKE 3 MM KOVE 2,483.53 74.00 183,781 
109 FINO KLASIK THASE 231.04 340.00 78,555 
110 FINO GRI THASE 218.29 14.00 3,056 
111 STUKO GIPSI 25 KG THASE 1,275.35 129.00 164,521 
112 FINO BARDH 300 THASE 220.20 831.00 182,990 
113 LLAC SOVATIMI THASE 213.85 436.00 93,238 
114 KOLL DAST 3000 B THASE 646.73 180.00 116,412 
115 KOLL DAST 1000 THASE 226.52 133.00 30,128 
116 KOLL 3000 GR THASE 539.99 312.00 168,478 
117 XHAM 10.4 I LAMINUAR M2 1,247.15 365.39 455,696 
118 KOLL PER KAPOT 77 THASE 440.03 323.00 142,129 
119 KOLL RAFSHUS TEKNOFIX THASE 324.02 359.00 116,325 
120 KOLL 2000 GR THASE 269.89 159.00 42,913 
121 KOLL 2000 BR THASE 306.42 833.00 255,248 
122 MARMO FLEX THASE 2,088.39 8.00 16,707 
123 MONOFLEKS THASE 865.11 41.00 35,469 
124 AUTONIVELAND THASE 1,200.00 2.00 2,400 
125 IZOLASTIK A+ B THASE 1,056.12 12.00 12,673 
126 UPA KAPOTE COPE 6.58 300.00 1,975 
127 KORNIZA ALLCIE ML 50.00 250.00 12,500 
128 RROZETA  ALLCIE COPE 205.21 80.00 16,417 
129 SHKAL PER BAXHO COPE 10,015.75 4.00 40,063 
130 PLASTIKA PER TAVAN M2 400.00 140.00 56,000 
131 KOLL ZJARDURUSE THASE 747.35 157.00 117,334 
132 KATRMA KANADEZE M2 215.63 1,072.74 231,310 
133 TULL SHAMOT 22X11X4 COPE 100.00 130.00 13,000 
134 FONDULIN PLASTIKE M2 94.10 195.00 18,350 
135 PRAJMER LITRA 130.30 2,565.00 334,209 
136 RJET PLASTIKE RRETHIMI M2 40.00 46.00 1,840 
137 KORNIZA PLISTEROLI MESME ML 32.85 229.00 7,523 
138 KORNIZ POLISTEROL MADH ML 41.61 987.00 41,071 
139 KENDORE SOVATIMI PLASTIKE COPE 73.06 98.00 7,160 
140 PIKORE SOVATIMI PLASTIK COPE 99.49 350.00 34,823 
141 KENDORE SOVATIMI METALIKE COPE 38.19 1,320.00 50,411 
142 PLLAKA CIMENTATO M2 605.98 373.24 226,176 
143 RJET 90 T COPE 291.23 162.00 47,178 
144 SHIRIT PLASTIK GIPSI COPE 1,308.07 19.00 24,853 
145 GOZHDE BETONI KUTI 100.00 141.00 14,100 
146 GOZHDE KG 81.44 675.00 54,975 
147 DISTANCIER 20 COPE 10.00 100.00 1,000 
148 DISTANCIER 30 COPE 15.00 199.00 2,985 
149 DISTANCIER 35 COPE 17.00 200.00 3,400 
150 KAPSE KULMI KUTI 30.00 190.00 5,700 
151 LIDHSE KRYQE COPE 10.00 570.00 5,700 
152 BASHKUS CD COPE 10.00 10.00 100 
153 TEL XINGAT KG 77.55 851.00 65,993 
154 TEL BARI KG 82.44 370.00 30,502 
155 KENDORE XINGATO COPE 82.30 188.00 15,472 
156 PROFIL ALUMINI COPE 200.00 32.00 6,400 
157 UD  KNAUF ML 52.35 543.00 28,425 
158 CD  KNAUF ML 68.77 463.00 31,842 
159 CW 50 KNAUF ML 110.00 228.00 25,080 
160 KANGJELLA BETONI COPE 100.00 330.00 33,000 
161 UW 50 KNAUF ML 100.00 420.00 42,000 
162 ALPEN CLASIK QL 11 W 10LIT KOVE 5,312.72 13.00 69,065 
163 ALPEN CLASIK QL 11 P 3  LIT KOVE 1,175.56 7.00 8,229 
164 ALPEN CLASIK QL 11 P 10LLT KOVE 5,136.00 5.00 25,680 
165 ALPEN CLASIK QL 11 D 1LT KOVE 1,811.88 3.00 5,436 
166 ALPEN CLASIK QL 11 D 3 LT KOVE 1,241.27 11.00 13,654 
167 ALPEN CLASIK QL 11 TR 10 LT KOVE 4,586.81 7.00 32,108 
168 ALPEN PROFI 21  W 1 LIT KOVE 590.00 4.00 2,360 
169 ALPEN PROFI 21  W 3 LIT KOVE 1,216.67 12.00 14,600 



170 ALPEN PROFI 21  P 1 LIT KOVE 527.17 12.00 6,326 
171 ALPEN PROFI 21  D 10  LIT KOVE 3,082.33 6.00 18,494 
172 ALPEN  32  W 3 LIT KOVE 970.80 5.00 4,854 
173 ALPEN  32  P 3 LIT KOVE 1,113.07 8.00 8,905 
174 PICASO CLASIK VN 35  W 3 LIT KOVE 1,593.00 2.00 3,186 
175 PICASO CLASIK VN 35  W 10 LIT KOVE 4,391.63 8.00 35,133 
176 PICASO CLASIK VN 35  P 3 LIT KOVE 1,419.25 12.00 17,031 
177 PICASO CLASIK VN 35  D 1 LIT KOVE 590.00 11.00 6,490 
178 PICASO CLASIK VN 35  TR 10 LIT KOVE 3,894.08 3.00 11,682 
179 PIKASO PROFIL15 P 1 LIT KOVE 590.00 10.00 5,900 
180 PIKASO PROFIL 15 P 3 LIT KOVE 1,138.93 11.00 12,528 
181 PIKASO PROFIL 15 P 10 LIT KOVE 2,904.20 5.00 14,521 
182 PIKASO PROFIL 15 D 1 LIT KOVE 590.00 3.00 1,770 
183 PIKASO PROFIL 05 P 3 LIT KOVE 813.83 6.00 4,883 
184 SANTI KOLOR AMBIANCE ECO W  10 LIT KOVE 2,154.67 11.00 23,701 
185 ANTI MYK SEHIMEL STOPEN 990 D 10  LIT KOVE 4,500.00 2.00 9,000 
186 ANTI MYK SEHIMEL STOPEN 990 TR 10 LIT KOVE 4,500.00 3.00 13,500 
187 SANTI KOLOR ATMOSFER 3 LIT KOVE 1,800.00 6.00 10,800 
188 SANTI KOLOR ATMOSFER 15  LIT KOVE 1,682.91 17.00 28,609 
189 HYDRO 02 W 3 LIT KOVE 514.00 6.00 3,084 
190 HYDRO 02 P 3 LIT KOVE 1,152.38 21.00 24,200 
191 HYDRO 02 P 10  LIT KOVE 1,967.16 3.00 5,901 
192 ASTAR PRIMER AKRELIK 3 LIT 1/1 KOVE 722.00 19.00 13,718 
193 STAR SANTI COLOR 10 LIT KOVE 1,045.00 9.00 9,405 
194 PIKASO PROFIL 15 D 3 LIT KOVE 1,200.00 3.00 3,600 
195 BOJ ALPEN LLAK 340  0.75 LIT COPE 366.47 5.00 1,832 
196 BLLOQE OXHAKU COPE 182.71 2,065.00 377,292 
197 RRULA BOJE COPE 263.23 90.00 23,691 
198 RULA BOJ VAJ COPE 100.00 46.00 4,600 
199 FURCE MESME COPE 100.00 30.00 3,000 
200 FURCE E MADHE COPE 150.00 10.00 1,500 
201 CIZME PUNE COPE 1,050.00 18.00 18,900 
202 KEPUC PUNE COPE 1,000.00 6.00 6,000 
203 KAPELE PUNE COPE 300.00 6.00 1,800 
204 JELEK FOSFORISHENT COPE 103.33 60.00 6,200 
205 SHPATULLA STUKIMI E VOGEL COPE 345.00 25.00 8,625 
206 SQEPAR COPE 200.00 10.00 2,000 
207 PERDAF SOVAJE COPE 250.00 36.00 9,000 
208 LEVE PER MURATOR COPE 200.00 1.00 200 
209 CEKIC  HEKURI COPE 250.00 14.00 3,500 
210 MISTRI COPE 140.65 54.00 7,595 
211 METRA  PLASTIKE COPE 210.42 48.00 10,100 
212 KOVA LLACI COPE 250.00 2.00 500 
213 GERSHERE PEMESH COPE 480.34 2.00 961 
214 SELIKON COPE 137.50 47.00 6,463 
215 LOPATA COPE 300.00 6.00 1,800 
216 GURE  PRERES 20 COPE 83.33 24.00 2,000 
217 BISHTA DRURI COPE 120.42 70.00 8,429 
218 LETER ZMERILE ML 60.36 37.00 2,233 
219 KRYQE PLLAKASH QESE 150.00 19.00 2,850 
220 IZOLANT COPE 54.99 20.00 1,100 
221 ELEKTRODA KG 201.89 65.00 13,123 
222 NIVEL MURATORI COPE 344.49 12.00 4,134 
223 USHQIME SIPAS FAT COPE 261.03 979.00 255,548 
224 PIJE SIPAS FATURASH COPE 200.17 789.00 157,937 
225 BOJ ALPEN LLAK 340 LIT 3 COPE 1,541.67 6.00 9,250 
226 BOJE UND METAL 270  LIT 3 COPE 309.00 5.00 1,545 
227 BOJ SANTI COLOR 913 LIT 3 COPE 2,000.00 18.00 36,000 
228 SHTYLLA VRESHTI COPE 167.42 700.00 117,193 
229 PARMAK BETONI COPE 118.94 410.00 48,765 
230 KARIKE COPE 1,215.37 419.00 509,238 
231 TAVOLINA COPE 4,000.00 67.00 268,000 



232 QESE PLASMASI KG 141.13 279.00 39,375 
233 VIDA TB 25 KUTI 630.00 15.00 9,450 
234 BOJ PLUHUR KG 43.42 2,180.00 94,648 
235 GRANIL M3 200.00 9.00 1,800 
236 POLISTEROL KOKRIZ M3 1,200.00 11.00 13,200 
237 PIJE FRESKUSE COPE 100.25 306.00 30,676 
238 RRERE M3 512.50 16.00 8,200 
239 KOLL G 99  BARDHE THASE 494.10 118.00 58,304 
240 KOLL G 99 GRI THASE 383.57 788.00 302,257 
241 BETO PLAST 1 KG BIDON 636.04 64.00 40,706 
242 PLASTOLIT 1 KG BIDON 317.00 12.00 3,804 
243 IZOFLEKS B  8 KG BIDON 3,345.64 25.00 83,641 
244 STUKO AKRELIKE THASE 380.04 82.00 31,163 
245 KAFE KG 1,340.00 8.50 11,390 
246 VIDA TN 45 KUTI 684.45 9.00 6,160 
247 AKSESOR TE NDRYSHEM PER NDRTIM COPE 37.30 52.00 1,940 
248 ELE  20 X 25 COPE 290.00 19.00 5,510 
249 PROFIL 100X50X1.8 COPE 1,423.00 5.00 7,115 
250 PROFIL 40X30X1.8 COPE 633.00 30.00 18,990 
251 ELE  30 X 28 COPE 376.83 27.00 10,175 
252 TUB   Ø 42 COPE 615.00 64.00 39,360 
253 TUB  Ø  48 COPE 704.00 40.00 28,160 
254 PROFIL    L 40X1.8 COPE 912.00 18.00 16,416 
255 ELE  40 X 2.8 COPE 651.00 18.00 11,718 
256 PROFIL    T COPE 889.00 18.00 16,002 
257 ELE  50X 35 COPE 928.00 18.00 16,704 
258 HEKUR KATROR 1.2 COPE 341.00 33.00 11,253 
259 LAMA 1.2X1.8 COPE 15.56 420.00 6,533 
260 LAMA 30X2.8 COPE 241.00 46.00 11,086 
261 RISTELA DRURI M3 16,763.21 9.32 156,267 
262 DRASE 4 CM M3 18,923.19 6.09 115,148 
263 BINARE 7 CMM M3 16,527.60 10.58 174,928 
264 RJET TELI PER RETHIM KG 108.33 238.00 25,783 
265 BLLOQE BETONI COPE 102.66 3,872.00 397,492 
266 GURE PRERES 12 COPE 25.00 20.00 500 
267 PALETA DRURI COPE 693.40 23.00 15,948 
268 KOLLONA PARMAK BETONI COPE 200.00 2.00 400 
269 BREZA BETONI COPE 120.00 10.00 1,200 
270 PLASTOLIT 5 KG BIDON 1,402.00 13.00 18,226 
271 TULLE 4X12X25 COPE 6.87 67,824.00 465,828 
272 PLASMAS SERASH KG 219.39 57.94 12,711 
273 FUCIA METALIKE COPE 379.63 49.00 18,602 
274 LESH GURI 30 KG M2 132.48 1,853.20 245,516 
275 PROFILE XINGAT KG 83.14 7,898.73 656,702 
276 PLLAKE DYSHEMEJE M2 834.92 110.00 91,842 
277 ELEMENT BETONI KG 9.00 2,000.00 18,000 
278 PLLAK GRANITI M2 3,000.00 132.50 397,500 
279 GERSHER LLAMARINE COPE 733.30 22.00 16,133 
280 FURCE TELI COPE 85.00 14.00 1,190 
281 RULINE PLASMASI KG 220.00 130.00 28,600 
282 RRJETE TAVANI KG 127.71 532.20 67,967 
283 TULLE QERAMIKE COPE 35.07 4,434.00 155,507 
284 PANEL SANDUIC M2 1,474.18 38.30 56,461 
285 KARROCA DORE COPE 5,318.00 2.00 10,636 
286 GOMA KARROCE COPE 700.00 2.00 1,400 
287 LESH GURI KRP M2 400.00 71.40 28,560 
288 DOREZA COPE 35.23 378.00 13,318 
289 KENDORE PLASTIKE ML 92.22 230.00 21,211 
290 ALPEN PROFI 32W 9 L KOVE 2,550.00 19.00 48,450 
291 ALPEN PROFIL 32 P 9 L KOVE 2,515.00 5.00 12,575 
292 PIKASO PROFIL 15 W 10 L KOVE 3,045.88 8.00 24,367 
293 LESH GURI 60 KG M2 375.00 38.00 14,250 



294 DHE SHAMOT KG 17.00 980.00 16,660 
295 KAPELE BETONI COPE 490.00 1.00 490 
296 TULLA REFLEKTARE COPE 55.00 240.00 13,200 
297 TULLE 15X25X25 COPE 17.08 40.00 683 
298 SHKUMA D T COPE 415.69 12.00 4,988 
299 ULLUK LLAMARINE KG 100.00 17.80 1,780 
300 MALLO PLASTIKE IRVARS COPE 279.00 6.00 1,674 
301 MALLO GREKE COPE 275.00 45.00 12,375 
302 THIKA GIPSI COPE 41.70 72.00 3,002 
303 IZOLANT ELEKTRIK COPE 48.18 50.00 2,409 
304 PERCINA COPE 0.64 1,670.00 1,060 
305 HYDRO 02 W 15L COPE 2,000.00 20.00 40,000 
306 PRIMER TIEFGRUND WASSER -5L BIDON 1,833.20 10.00 18,332 
307 PRIMER TIEFGRUND WASSER -1 LITER BIDON 383.00 5.00 1,915 
308 APPRET 55 -3 LITRA KOVE 483.20 6.00 2,899 
309 SPRAJ ELEKTRO COPE 175.00 36.00 6,300 
310 SPRAJ 9017 COPE 175.00 24.00 4,200 
311 SELIKON MBUSHES COPE 65.00 60.00 3,900 
312 SELIKON SOMA MBUSHES COPE 75.00 96.00 7,200 
313 SELIKON SOMA TRANSPARENT COPE 140.00 48.00 6,720 
314 SHKUME SOMA COPE 220.83 99.00 21,863 
315 IZOEPLASTIK B 10 KG BIDON 3,741.50 2.00 7,483 
316 IZOLEPLATIC MEMOFLEX THASE 2,138.00 2.00 4,276 
317 BASHKUES SHIRITI COPE 89.87 20.00 1,797 
318 FILUR DORE 3 KG KOLI 750.00 3.00 2,250 
319 MBULES MURI ML 284.00 31.00 8,804 
320 LLAC GRAFIATO 2M/M THASE 286.07 468.00 133,880 
321 TJEGULL ED  PORT HOLLANDEZE COPE 34.44 19,240.00 662,531 
322 DEPOZITE(CISTERN) COPE 3,333.33 2.00 6,667 
323 VIDA PARKETI + UPA PLASTIKE COPE 5.15 390.00 2,007 
324 VIDA DRUNI COPE 1.03 440.00 454 
325 SPANGO MURATORI COPE 53.55 125.00 6,694 
326 SHARRE GIPSI COPE 383.30 12.00 4,600 
327 INERTE M3 506.23 65.00 32,905 
328 DRITARE COPE 8,468.05 4.00 33,872 
329 PIKMENT DC 8 E VERDHE COPE 3,666.33 3.00 10,999 
330 PIKMENT DC 10 PORTOKALLI COPE 6,250.00 3.00 18,750 
331 HIBO METER 68 G COPE 138.89 36.00 5,000 
332 KEDMAN PINCA COPE 269.05 11.00 2,960 
333 PIKMENT KUQ E ZI COPE 2,417.00 2.00 4,834 
334 PIKMENT DC 4 VIOLENT OKSID COPE 2,750.00 1.00 2,750 
335 PIKMENT DC 9E VERDH CITRON COPE 7,000.00 1.00 7,000 
336 PIKMENT DC 12 BLU COPE 3,583.00 1.00 3,583 
337 GRAFIATO AKR 1.5 KOVE 2,833.33 25.00 70,833 
338 PROFILE LLAMARINE KG 110.02 92.30 10,155 
339 BOJE PLUHURKUQRREMT QESE 285.00 10.00 2,850 
340 TULLE 100 X 25 X 6 COPE 125.00 892.00 111,500 
341 TULLE 19 X24 X19 COPE 20.00 1,050.00 21,000 
342 BOJE HIDROMAT KG 45.00 300.00 13,500 
343 ALPEN PROFIL 32 P 3 L KOVE 956.60 5.00 4,783 
344 HYDRO 02 W 9 L KOVE 1,558.36 7.00 10,909 
345 APPRET  55 10 L KOVE 1,516.60 3.00 4,550 
346 HYDRO 02 P 9 L KOVE 1,487.50 10.00 14,875 
347 ANTI ROUILLE GREY 3 L COPE 775.00 12.00 9,300 
348 SAINT COLOR HD 9 L KOVE 729.20 10.00 7,292 
349 TULLE 12 X 19 X25 COPE 15.42 5,400.00 83,250 
350 BOJ VAJI COPE 167.51 57.00 9,548 
351 LLAK ME NGJYRA COPE 403.18 84.00 33,867 
352 TUB PLASTIK KG 100.00 167.00 16,700 
353 REKORDERI PLASTIKE KG 450.00 11.00 4,950 
354 VESHJE ME ETALBAND M2 4,166.60 29.50 122,915 
355 DRITARE GIPSI 4O X4O COPE 1,850.00 4.00 7,400 



356 DRITARE GIPSI 60X60 COPE 2,550.00 4.00 10,200 
357 REVINEX BIDON 833.33 4.00 3,333 
358 FIKSE ZJARRI COPE 825.00 4.00 3,300 
359 BETO-ACE 5 KG BIDON 1,306.00 12.00 15,672 

34,869,909 

Llogaria 375

Kodi Përshkrimi Njësi Çmim Kosto Tot. Sasi Vlera
1 XHAM   4 MM I THJESHT M2 286.45 2,094.52 599,975 
2 XHAM  10 MM THJESHT M2 782.44 160.50 125,582 

725,557

35,871,749

Administratori

Elmira Torba

Shuma

Shuma

TOTALI I INVENTARIT



STELLA SHPK     
J87603505T

Nr Emertimi Sasia
Gjendje 

01/01/2016
Shtesa Pakesime

Gjendje 

31/12/2016

1 Toke 2,000,000 2,000,000

2 Ndertesa 18,311,605 20,855,380 39,166,985

3 Makineri,paisje 2,759,073 40,916 2,799,989

4 Mjete transporti 3,711,287 1,803,053 894,932 4,619,408

5 Paisje zyre 1,512,125 1,512,125

6 Paisje informative 370,828 75,833 446,661

7 AAM ne proces 1,409,222 1,409,222

TOTALI 30,074,139 22,775,182 894,932 51,954,390

Nr Emertimi Sasia
Gjendje 

01/01/2016
Shtesa Pakesime

Gjendje 

31/12/2016

1 Toke 0 0

2 Ndertesa 1,389,676 846,096 2,235,773

3 Makineri,paisje 628,140 430,719 1,058,858

4 Mjete transporti 2,247,943 349,890 465,675 2,132,158

5 Paisje zyre 308,013 240,822 548,835

6 Paisje informatike 85,720 83,916 169,636

7 AAM ne proces 0 0

TOTALI 4,659,492 1,951,443 465,675 6,145,260

Nr Emertimi Sasia
Gjendje 

01/01/2016
Shtesa Pakesime

Gjendje 

31/12/2016

1 Toke 2,000,000 0 0 2,000,000

2 Ndertesa 16,921,929 20,855,380 846,096 36,931,212

3 Makineri,paisje 2,130,933 40,916 430,719 1,741,131

4 Mjete transporti 1,463,344 2,268,728 1,244,822 2,487,250

5 Paisje zyre 1,204,112 0 240,822 963,289

6 Paisje informatike 285,108 75,833 83,916 277,025

7 AAM ne proces 1,409,222 0 0 1,409,222

TOTALI 25,414,647 23,240,857 2,846,375 45,809,130

Aktivet Afatgjata Materiale  dhe Jomateriale me vlere fillestare 2016

Amortizimi A.A.Materiale dhe Jomateriale 2016

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe Jomateriale  2016

Administratori

Elmira Torba



STELLA SHPK     
J87603505T

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 Kamion Man 4T LE6718A 508,366                     

2 Kamion Mercedes me vinc 5T LE6719A 344,398                     

3 Kamion Mercedes me vinc 10T LE6351A 346,618                     

4 Kamion Mercedes Koke AA624AC 590,089                     

5 Gjysem Rimorkio 27T AA625AC 304,843                     

6 Gjysem Rimorkio 27T LE5123A 348,392                     

7 Rimorkio 18T LE4318A 68,807                       

8 Autoveture Mercedes Benz 4+1 LE6178A 304,843                     

10 WW Tiguain 4+1 AA688NT 1,203,053

11 Autoveture Mercedes Vita 6+1 AA212CV 600,000

12

13

14

15

4,619,408

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Shuma

Administratori

Elmira Torba



STELLA SHPK     
J87603505T

Numri i Kodi

Llogarise Statistikor

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 99,653 110,307

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703

b) Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 704 2,215 11,775

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11,103 97,438 98,531

2 Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c) 708 11,104 0 0

a) Qeraja 7,081 111,041

b) Komisione 7,082 111,042

c) Transport per te tjeret 7,083 111,043

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e 

prodhimeve në proçes :

Shtesat (+) 112,011

Pakesimet (-) 112,012

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11,300 0 0

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11,301

5 Të ardhura nga grantet 73 11,400 1,621 617

6 Të tjera 75-769 11,500 79 394

7 Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11,600 450

I) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11,800 101,802 111,317

Administratori

Elmira Torba

Pasqyre Nr.1

0

Në ooo/Lekë

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Viti 2016 Viti 2015

3 71 11,201 0



STELLA SHPK     Pasqyre Nr.2

J87603505T

Në ooo/Lekë

Numri i Kodi

Llogarise Statistikor

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12,100 80,941 91,817

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera 601+602 12,101 0 3,869

b) Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-) 12,102

c) Mallra të blera 605/1 12,103 77,197 86,536

d) Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-) 12,104

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12,105

f) Blerje energji, avull, uje 604 1,446 1,385

g) Blerje te pastokueshme, karburant, pjese kembimi etj. 607               2,299 26

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12,200 11,545 11,288

a- Pagat e personelit 641 12,201 9,902 9,685

b- Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore 644 12,202 1,643 1,603

3 Amortizimet dhe zhvlerësimet 68 12,300 1,951 1,529

4 Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12,400 2,858 2,225

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 621 12,401

b) Trajtime te pergjithshme 611 12,402

c) Qera 613 12,403

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12,404 1,110 408

e) Shpenzime për Siguracione 616 12,405 537 208

f) Kerkim studime 617 12,406

g) Sherbime të tjera 618 12,407 198 65

Personel nga jasht e honorare 621 145 216

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12,408 20

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12,409

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12,410

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12,411 163 299

l) Shpenzime transporti 627 12,412 98

per Blerje 6,271 124,121

per shitje 6,272 124,122

per Personelin 6,276

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12,413 117 87

Vlera kont. e AQ te shitura 652 429

Shpenzime financiare 653-68 138 844

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12,500 1,191 1,207

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12,501

b) Akciza 633 12,502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12,503 584 382

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12,504 71

Tatime mbi fitimet 694 607 754

II) Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12,600 98,486 108,065

Informatë: Viti 2016 Viti 2015

1 Numri mesatar i te punesuarve 14,000 38 38

2 Investimet 15,000 23,670 2,472      

a) Shtimi i aseteve fikse 15,001

nga te cilat: asete te reja 150,011 22,775 2,472      

b) Pakesimi i aseteve fikse 15,002

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150,021 895

Elmira Torba

SHPENZIMET Viti 2016 Viti 2015

Administratori



STELLA SHPK     Pasqyre Nr.3

J87603505T Viti 2016

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi 97,437,571                         

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera 450,000

I Totali i te ardhurave nga    tregtia 97,887,571

9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera 2,215,229

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 2,215,229

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti 0

24 Sherbimi Sherbime financiare

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0

VI Te ardhura nga grantet 1,620,562

TOALI (I+II+III+IV+V) 110,923,140

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 36

Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 2

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 38

Administratori

Elmira Torba
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LEZHE, SHQIPERI Date 31 Janar 2017

1 Z. Lirim Torba - Ortak i Vetem 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Lirim Torba - ekonomisti i punesuar prane Shoqerise.

Administratori

Elmira Torba

DEKLARATE

Deklaroj se shoqeria Stella shpk me Nipt  J87603505T me pronare:










